
A股缩量调整

2018年4月14日 星期六 责任编辑：刘鹏凯 美编：于仁智 校对：韦驰

05 财经

抗癌药零关税 急需药加快进医保

中国药改“红包”暖民心

注销声明
珠海东北亚投资有限公司，注册

号 ：440400000458644，公 司 自
2016年12月8日起停止经营，请债
权人自本公司声明之日起45天内，
向本公司清算小组申报债权，逾期不
报视为放弃权利，清算结束后本公司
将向登记机关依法申请注销登记。

减资公告
珠海大琴信息科技有限公司（统

一 社 会 信 用 代 码 ：
91440400MA4WXNXP0K）经股东
会决议，决定注册资本由原来100万
元人民币减少至5万元人民币。请
债权人自公告之日起45日内向本公
司申报债权。逾期不申报，视为放弃
权利，本公司将向公司登记机关申请
变更登记。特此公告。

二、挂牌出让对象：
凡符合下列条件的中华人民共和国境内（或港澳地区）的企

业（除法律法规和政策另有规定外）均可参加竞买，但不接受个
人及联合竞买：

竞买人或其实际控制人应为《横琴新区产业发展指导目录》
中“高新技术”类企业。

上述条件由珠海市横琴新区商务局核准。
三、挂牌文件索取：本次挂牌详细情况及具体要求以《挂牌

文件》为准，有意竞买者，请于2018年4月20日9时至2018年5
月14日16时登录交易中心网站下载或到交易中心1101室索取
《挂牌文件》。

四、网上竞买要求：本次挂牌出让以网上交易方式进行。竞
买人须通过珠海市公共资源交易中心网上交易系统（以下简称
网上交易系统）参与竞买申请、报价及竞价。网上交易按照价高
者得的原则确定竞得人。

五、网上竞买操作说明：竞买人须先登录交易中心网址注册
用户并按《挂牌文件》要求申请CA数字证书，下载并安装网上交
易系统。CA数字证书须与交易中心系统绑定后，方可登录网上
交易系统参与网上交易。具体流程可登录中心网址下载《用户
手册》。

六、竞买资格申请和审查：竞买人应于2018年5月4日9时
至2018年5月14日16时在网上交易系统完成竞买资格申请，
并在此期间提供有关资料到交易中心业务窗口进行竞买资格的
审查，交易中心将在受理后1个工作日内完成对竞买人的资格审
查，并出具《竞买资格审查结果通知书》。

七、保证金交纳：取得竞买资格的竞买人，可在网上交易系

统申请交纳竞买保证金的银行账号，并应当在报价前向该账号
足额交纳竞买保证金，网上交易系统确认保证金到账后方可报
价。保证金交纳的截止时间为：：20182018年55月1515日1717时（（以银行
到账为准）。）。

八、网上挂牌时间：
起始时间：2018年5月4日9时。
截止时间：2018年5月16日10时。
九、本次交易过程全部通过网上交易系统进行，竞买人应尽

早在挂牌截止时间前完成报价，超过挂牌截止时间交易系统将
自动关闭，不再接受报价，因此造成竞买人无法报价的损失，由
竞买人自行承担。

十、本次挂牌出让事项如有变更，，以届时变更公告为准。。
十一、咨询电话和地址：
珠海市公共资源交易中心：（0756）2686621、2538130、

2538763（地址：珠海市香洲区红山路288号国际科技大厦B座
二楼）；

珠海市横琴新区规划国土局咨询及查勘电话：（0756）
8935930（地址：珠海市横琴新区天河街28号）。

十二、网址：
国土资源局网址：http：//www.gtjzh.gov.cn
交易中心网址：http：//ggzy.zhuhai.gov.cn
横琴新区管委会网址：http://www.hengqin.gov.cn

珠海市国土资源局
珠海市横琴新区规划国土局
珠海市公共资源交易中心

2018年4月14日

交易序号/
宗地编号

18019/
珠横国土
储2017-
07号

备注

宗地位置

横琴新区中心大
道东侧、港澳大
道南侧、艺文五
道西侧、天沐河

北侧

1．上述地块按土地现状条件（净地）供地。
2．上述地块计容积率总建筑面积≤166677.6平方米[其中高新技术产业（办公）≥70%、商业≤5%、人才公寓≤25%]。
3．上述地块建筑限高：≤100米。
4．竞得人在竞得地块后1个月内（港澳地区企业6个月内）须在珠海市横琴新区成立一家持有100%股权的独立法

人资格公司。竞得地块国有建设用地使用权的名称可直接变更登记至该独立法人资格公司名下，由该独立法人资格公
司承担本合同的所有权利与义务，不视为国有建设用地使用权转让。

5．竞得人须按照相关规定，在领取本宗地《建设工程规划许可证》时向横琴新区规划行政主管部门一次性足额缴交
城市基础设施配套费。

6．竞得人须在签订《国有建设用地使用权出让合同》同日与横琴新区管委会签订《珠横国土储2017-07号地块建设
和使用监管协议书》,如竞得人拒绝签订《监管协议》的，则已签署的《成交确认书》无效，出让人有权终止供地并不予退还
宗地定金。如竞得人达到转让条件发生转让的，受让方须承接《珠横国土储2017-07号地块建设和使用监管协议书》中
的权利和义务，并重新签订《珠横国土储2017-07号地块建设和使用监管协议书》。

7．上述地块用地计容积率建筑面积中高新技术产业（办公）部分（约11.68万平方米）的限制销售比例为50%，其中
30%（约3.50万平方米）由项目用地竞得企业（在横琴注册的公司）自持，项目竣工验收后满五年且满足《监管协议》合作
内容后可申请核准销售，20%（约2.34万平方米）只限销售给关联单位，具体按横琴新区总部经济项目相关规定执行。项
目用地计容积率建筑面积中商业部分（约0.83万平方米）不限制销售。

8．上述地块项目用地计容积率建筑面积中人才公寓部分（约4.17万平方米）有条件限制销售：人才公寓可分户办理
房地产权证，仅限于销售给竞得人及其关联企业大专及以上学历的员工（其中，55%销售给竞得人及其关联企业在横琴
工作并且连续在横琴缴纳一年以上社保的员工）, 外籍员工不受限制。自人才公寓整体完成质量验收后满6年方可对外
转让；人才公寓分割销售、转让时无需再补交地价款。

9．竞得人在横琴自取得项目用地之日起十年内不能进行股权变更，不可以转让土地使用权或以股权转让形式间接
转让土地使用权和地上建筑物。

10．上述地块按《横琴新区产业项目出让用地监管办法》、《国有建设用地使用权出让合同》及《珠横国土储2017-07
号地块建设和使用监管协议书》约定进行履约监管及追究违约责任。

11．上述地块开、竣工时间：在土地交付之日起12个月内取得横琴新区建设行政主管部门颁发的施工许可文件，且
建设开工；在土地交付之日起24个月内完成基础设施达到建设标高±0.00；在土地交付之日起36个月内完成全部单体
封顶；在土地交付之日起48个月内竣工。

12．上述地块不设保留价。

宗地面积
（M2）

65463.80

规划
土地
用途

高新技术
产业（办
公）、商业
及人才公
寓用地

出让
年限

科研用地50
年、其他普通
商品住房用地
50年、零售商
业用地40年

计容积率
总建筑面积

（M2）

≤166677.6

建筑
密度

裙楼≤
40%、塔
楼≤25%

绿地
率

≥
30%

起始价
（楼面地价
元/M2）

人民币
4000

增价幅度
（楼面地价
元/M2/次）

人民币
50

竞买
保证金
（万元）

人民币：
33335.52
美元：
5305
港币：
41642

珠海市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告（（横琴））
（（交易序号：：1801918019））

根据有关法律、法规和规章规定，经横琴新区管委会批准，横琴新区规划国土局委托珠海市公共资源交易中心（以下简称交易中
心）以网上挂牌方式公开出让宗地编号为珠横国土储2017-07地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一一、、出让地块概况

珠海宝塔海港石化有限公司提出15万吨/年碳五（C5）综合利用项目用海申请。根据《中华人民共和国海域使
用管理法》的规定，我局对该用海项目的海域使用权设置进行了初审，现予公示。请对该用海项目有异议的利害关
系人或单位，在2018年4月14日至4月24日内，将书面材料送交我局反映情况。逾期无异议，我局则按法定程序
报批。

联系人：刘栩烽，地址：珠海高栏港经济区口岸大厦321珠海高栏港经济区海洋和农业局（邮编519000），电话：
0756-7716251。

珠海高栏港经济区海洋和农业局
2018年4月12日

项目名称

位 置

用海面积

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

珠海宝塔海港石化有限公司15万吨/年碳五（C5）综合利用项目

位于珠海高栏港经济区西滩填海区的石化基地内

用海总面积为32.2922公顷

北纬

21°59′34.900″

21°59′35.900″

21°59′36.669″

21°59′37.159″

21°59′37.379″

21°59′37.320″

21°59′36.971″

21°59′36.341″

东经

113°13′29.986″

113°13′28.596″

113°13′27.035″

113°13′25.355″

113°13′23.605″

113°13′21.846″

113°13′20.126″

113°13′18.495″

序号

9

10

11

12

13

14

15

16

北纬

21°59′35.461″

21°59′34.361″

21°59′30.069″

21°59′13.759″

21°59′23.339″

21°59′25.419″

21°59′27.081″

东经

113°13′17.006″

113°13′15.705″

113°13′11.405″

113°13′30.375″

113°13′39.855″

113°13′37.435″

113°13′39.077″

珠海宝塔海港石化有限公司15万吨/年碳五（C5）综合利用项目
申请海域使用权公示

联系人：刘栩烽，地址：珠海高栏港经济区口岸大厦321珠海高栏港经济区海洋和农业局（邮编
519000），电话：0756-7716251。

珠海高栏港经济区海洋和农业局
2018年4月12日

珠海中海粮油工业有限公司提出粮油加工项目用海申请。根据《中华人民共和国海域使用管理法》
的规定，我局对该用海项目的海域使用权设置进行了初审，现予公示。请对该用海项目有异议的利害关
系人或单位，在2018年4月14日至4月24日内，将书面材料送交我局反映情况。逾期无异议，我局则按
法定程序报批。

珠海中海粮油工业有限公司粮油加工项目
填海工程申请海域使用权公示

项目名称

位 置

用海面积

序号

1

2

北纬

21°56′36.2001″

21°56′28.8600″

珠海中海粮油工业有限公司粮油加工项目

位于珠海高栏港区南水作业区大突堤填海区

用海总面积为 20.3805公顷

东经

113°12′13.6199″

113°12′23.4800″

序号

3

4

北纬

21°56′43.2802″

21°56′50.5101″

东经

113°12′35.8101″

113°12′25.8402″

对进口抗癌药实施零关
税、研究将急需的抗癌药及时
纳入医保报销目录、加快创新
药进口上市……针对老百姓最
急、最难的用药关切，12日召
开的国务院常务会议决定顺应
民生期待，多措并举消除流通
环节各种不合理加价，让群众
切实感受到急需抗癌药的价格

“明显降低”。
这项暖心的惠民“红包”究

竟价值几何？记者13日专访
相关部门负责人和权威专家深
入解析。

“天价药”降下来

国家癌症中心发布数据显
示，我国每年新发癌症病例达
数百万。统计显示，我国抗肿
瘤药市场规模超过千亿元，约
一半依赖进口。这些药品价格
昂贵，工薪家庭难以承受。

以多发性骨髓瘤治疗为
例，北京朝阳医院血液科主任
陈文明为记者算了一笔账：一
支3.5毫克的进口药硼替佐米
价格是6116元，一般一个疗程
使用4支，9个疗程为一个治疗
周 期 ，药 品 总 价 为 220176
元。“硼替佐米是骨髓瘤临床治
疗主要用药之一，药费占了患
者治疗费用的一大半。”

“我国正在加快高质量仿制
药审批上市，但目前临床上大部
分抗癌靶向药仍依赖进口。”北京
朝阳医院总药剂师刘丽宏说，尽
管一些进口靶向药在销售过程中
实施买赠，但患者整体治疗费用
仍较高，不少病患要辗转寻找非
法渠道到海外“代购”。

国务院常务会议决定，5月
1日起，包括抗癌药在内的所有
普通药品、具有抗癌作用的生
物碱类药品及有实际进口的中
成药进口关税降至零，使我国
实际进口的全部抗癌药实现零
关税。

专家认为，相较于进口关
税，此次国务院常务会议明确的

“较大幅度降低抗癌药生产、进
口环节增值税税负”，对于缓解
病患家庭的经济负担意义更
大。抗癌药零关税、增值税“瘦
身”，体现出以人民健康为中心
的药品改革思路。

“各种措施综合考虑，此次
出台的政策将使进口抗癌药降
价至少20％。”北京大学医药管
理国际研究中心主任史录文表
示，抗癌药系列惠民举措将有效
提升药品可及性、普惠性，减轻
病患家庭经济负担，对于防止因
病致贫、建设全民共享的健康中
国具有重要意义。

“急需药”兜底强起来

“救命药”等不起，不进医
保用不起。

陈文明所在的北京朝阳医
院血液科每年收治多发性骨髓
瘤住院病例约3500人次。他
告诉记者，报销抗癌药品费用，
北京的报销比例还算高，但一
般来说仍有20％的费用需要
患者自付。“这对于一些普通家
庭来说都是不小的负担，更不
用说来自中西部贫困地区、享
受报销比例较低的患者了。”

提升药品可及性正在“加
速跑”。2017年，人力资源与
社会保障部门公布了36种药
品通过谈判进入医保目录，其
中半数为肿瘤靶向药物，如肺
癌、胃癌等常见肿瘤。此外，还
包括心脑血管疾病、眼科、糖尿
病等重大疾病用药。

会议强调，抓紧研究将进
口创新药特别是急需的抗癌药
及时纳入医保报销目录。肿瘤
防治专家期待，今后有更多创
新药通过支付能力综合评估和
临床疗效评估尽快进医保，有
更多治疗资源提供给医患双方
使用。

“保障老百姓急需用药‘多
快好省’的后续措施将陆续落

地。”国家卫生健康委员会相关
负责人透露，下一步药品监管、
卫生健康等多部门将出台配套
综合措施，规范集中采购环节、
加快入医保目录谈判、加强医
生“处方之笔”的终端监管等，
全链条理顺临床急需药品生产
流通使用秩序。

创新药加快“入市”

会议明确，加快创新药进
口上市。将临床试验申请由批
准制改为到期默认制，对进口
化学药改为凭企业检验结果通
关，不再逐批强制检验。加强
知识产权保护。同时，强化质
量监管，加强进口药品境外生
产现场检查，严打制假售假。

中国医药商业协会相关负
责人表示，加快创新药进口上
市有利于提高国际市场新获批
研发的创新肿瘤药进入中国市
场，缓解国内市场比国外“慢半
拍”现象。

好药惠及百姓，远景可
期。专家表示，今后还应加大
提升基层医疗机构诊疗能力，
科学平衡各地“药占比”考核指
标设计等相关配套制度，让抗
癌药等临床急需药品更精准、
高效地惠及百姓。
据新华社北京4月13日电

4月13日，2018年中国·天津投
资贸易洽谈会暨PECC国际贸易投
资博览会在天津梅江会展中心开
幕。 新华社发

天津投资贸易洽谈会开幕

新华社上海4月13日电 周
五，A股市场缩量调整，指数下
跌。当日，上证综指收报3159.05
点，较前一交易日跌21.11点，跌
幅为 0.66%。深证成指收报
10687.02点，跌39.93点，跌幅为

0.37%。创业板指数收报1824.59
点，跌幅为0.13%。中小板指数跌
0.39%，收盘报7292.32点。沪深
两市成交量收窄，分别成交约
1636亿元和2327亿元，总计不到
4000亿元。

据新华社华盛顿4月12日
电 代表美国制造商、农民、农业
及科技企业、零售商、进出口商和
其他相关群体的上百家行业协会
日前警告特朗普政府不要对从中
国进口的商品加征关税，认为此
举会扰乱全球供应链，伤害美国
企业和消费者。

根据美国全国零售商联合会
12日发布的声明，包括全国零售
商联合会、信息技术工业委员会、
美国进出口商协会、全国对外贸

易理事会等在内的行业协会11
日致信美国国会众议院筹款委员
会主席凯文·布拉迪和资深议员
理查德·尼尔，对特朗普政府决定
利用关税措施应对美中经贸问题
深表担忧。这些行业协会指出，
尽管目前对华关税措施尚未实
施，但加征关税的可能性、限制中
企对美投资的考虑和潜在的贸易
战威胁已给美国商界和农业界制
造了不确定性，伤害到美国企业、
农民和消费者利益。

美国上百家行业协会警告：

勿对中国商品加征关税

据新华社广州4月 13日
电 今年4月21日，中国（广东）
自由贸易试验区广州南沙新区
片区将迎来挂牌成立三周年。
记者从南沙区政务办获悉，截
至今年3月底，南沙自贸区新增
企业超5万家，是挂牌前的5.1
倍，市场活力显著增强。

南沙区政务办主任罗建中

介绍说，截至2018年3月底，南
沙新区市场主体总数超过9.2万
户，其中企业5.9万户，个体工商
户3.3万户。市场主体总数较自
贸区挂牌前翻了2.7倍；自贸区
新增企业50318家，是挂牌前的
5.1倍；新增企业注册资本总额
9642.7亿元，是挂牌前的6.4倍。

目前，南沙自贸区共形成376

项改革创新成果，其中行政体制
改革方面的创新成果达184项，
涵盖政务服务创新、证照分离改
革、商事制度改革、事中事后监
管体制建设等重点领域。

罗建中说，南沙简化企业
开办流程手续，创新企业注册

“一口受理”模式，通过并联审
批实现企业注册1天内完成办

理营业执照，3天内完成银行
基本户开户和刻章备案。

在挂牌将满三周年之际，
南沙自贸区还发布了进一步优
化营商环境的十项政务服务管
理改革措施，为企业创业、群众
办事提供便利。

广东南沙自贸区挂牌近三年

新增企业超5万家


